



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2018.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2018.
VALIDADE: 12 (doze) meses

O **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. HÉLIO KUERTEN BRUNING, brasileiro, casado, agricultor, portador do CPF nº 737.805.709-63, residente e domiciliado nesta cidade, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, nº 41/2018, nos termos do Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, em face da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, observadas as características e demais condições definidas no Edital de Pregão Presencial nº 41/2018 e seus Anexos.

PARÁGRAFO ÚNICO - A quantidade de materiais a ser entregues é estimada naquela descrita no ANEXO VI – TERMO DE REFERÊNCIA, não estando o Município obrigado a retirar a totalidade e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida a entrega somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas secretarias solicitantes.

CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com o menor preço obterão apenas o direito de preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência da mesma.

PARAGRAFO PRIMEIRO – As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas descritas no item 21 e demais exigências contidas no Edital do Pregão Presencial nº 41/2018 e seus anexos.

PARAGRAFO SEGUNDO – Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materiais, será consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registro de preço, ou valor menor; o registro de preços não obriga o município a adquirir os itens registrados, das empresas detentoras do direito de preferência, sempre que for possível poderá adquirir os mesmos de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade.

PARAGRAFO TERCEIRO – Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada fica sujeita as sanções previstas na legislação vigente.

PARAGRAFO QUARTO – Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso, deverão ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização.

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

PARAGRAFO SEXTO - A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

Página 1 de 5



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

PARAGRAFO SÉTIMO - O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

PARAGRAFO OITAVO - Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3.1. A Empresa **DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI – ME**, com sede a **Avenida São Paulo, nº 418, centro, Três Barras do Paraná/PR**, devidamente inscrita no CNPJ nº 22.688.060/0001-81, representada por seu representante legal devidamente constituído no Contrato Social, **EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI**, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF nº 060.116.839-91 e RG nº 3.145.703-3 SSP/PR residente e domiciliado a Rua Mato Grosso, nº 1637, Apto 601, centro, Cascavel/PR neste ato representado por seu procurador **RENAN FLECK DA SILVA**, brasileiro, solteiro, analista Administrativo, portador do CPF nº 082.393.219-25 RG nº 10.243.229-0 SSP/PR residente e domiciliado a Rua Minas Gerais, nº 1095, centro, Três Barras do Paraná/PR independente de transcrição nesta Ata, é a detentora dos direitos de preferência e não de exclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula.

3.2. Os itens, os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta, são as que seguem:

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Formocresol. Composição/Descrição: Formaldeído, orto-Cresol, Glicerina e Álcool Etilico 96º. Antisséptico. Uso odontológico. Frasco com 10 ml	UN	MAQUIRA	10,00	9,60	96,00
18	Sugador descartável de saliva. Composição/Descrição: Tubo e ponteira atóxica com arame de aço especial para sugar saliva e fluidos orais. Embalagem com 40 unidades.	PÇ	MAXCLEAN	120,00	5,95	714,00
24	Cimento forrador de hidróxido de cálcio. Composição/Descrição: Cimento a base de hidróxido de cálcio radiopaco. Para proteção pulpar. Sem eugenol. Presa rápida e biocompatível. Kit contendo 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura.	KT	TECHNEW	50,00	53,00	2.650,00
26	Hidróxido de cálcio PA. Composição/Descrição: Pó de hidróxido de cálcio pro analise, frasco com 10g	UN	MAQUIRA	30,00	9,50	285,00
28	Paramonoclorofenol canforado. Composição/Descrição: Líquido antisséptico analgésico. Frasco com 20ml	UN	MAQUIRA	10,00	20,00	200,00
38	Anestésico Local Injetável a base de Lidocaina 2% com Epinefrina. Composição: Cloridrato de lidocaina 2% com epinefrina a 1:200.000. Descrição: Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, para intervenções odontológicas em geral. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.	CX	DLA PHARMA	350,00	89,40	31.290,00
149	Óleo Lubrificante Spray para altae baixa rotação. Composição/descrição: Óleo em spray para lubrificação interna de turbinas e micromotores odontológicos. Atóxico. Não contém Cloro Flúor Carbono. Fácil aplicação. Frasco com 200ml.	UN	MAQUIRA	30,00	29,11	873,30
161	Amalgamador Digital (Capsulas); Composição/Descrição: Painel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Proporciona mistura homogênea e de estrutura adequada, atingindo 4.600 rpm. Baixo nível de ruído com ajuste de memória do tempo a ser selecionado para cada mistura. Unidade.	UN	RHOS ODONTOMIX	3,00	1.100,00	3.300,00
162	Fotopolimerizador Led sem fio; Composição/Descrição: Fotopolimerização de	UN	KONDENTECH LED	3,00	908,45	2.725,35

Página 2 de 5



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

resinas compostas à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente. Potência de 1500mW/cm ² . Fotopolimerizador sem fio. Emite luz fria (azul), através de caneta portátil, com bateria de Li-Ion recarregável. Leve, de fácil assepsia e manuseio. Fotopolimerizador a Led. Possui 3 modos de operação (rápida, gradual e pulsante) e timer digital. Bivolt automático. Unidade.					
---	--	--	--	--	--

1.2.1 Valor Total do Fornecedor: R\$ 42.133,65 (quarenta e dois mil cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE

4.1. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA QUINTA – PENALIDADES

5.1. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:

- Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;
- Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor total registrado por dia de atraso ou de demora;
- Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo de até 02 (dois) dias úteis para a efetiva substituição dos produtos.

5.2. Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casos de:

- Apresentação de documentação falsa;
- Retardamento na execução do objeto;
- Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
- Comportamento inidôneo;
- Fraude na execução do contrato;
- Falha na execução do contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da

Página 3 de 5



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

6.1. O prazo de validade da ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação no órgão oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.

6.2. O prazo de execução se estende ao prazo da vigência, sendo que a execução deverá ocorrer conforme especificado no Edital de Pregão Presencial nº 41/2018.

CLÁUSULA SÉTIMA – PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos materiais e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Atestado de recebimento emitido pelo Órgão solicitante;
- b) Certidão de Regularidade Previdenciária;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS.

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

- a) 07.001.10.301.0008.2.009.3.3.90.30.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de Pregão Presencial nº 41/2018.

CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78, 79 e 80 da Lei 8.666/93.

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais:

- a) A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no diário oficial.
- b) Integram o presente instrumento, independente de transcrição, o edital e anexos, bem como todos os atos praticados constantes nos autos do Pregão Presencial nº 41/2018.
- c) A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, através do Departamento de Compras.

Página 4 de 5



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

- d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.
- e) Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Três Barras do Paraná, 23 de agosto de 2018.

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
HÉLIO KUERTEN BRUNING – Prefeito Municipal

DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI – ME
RENAN FLECK DA SILVA – Procurador

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

FERNANDO HENRIQUE PIZZATO
Equipe de Apoio

LAIR MATIAZZO
Equipe de Apoio



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2018/ Nº 112/2018/ Nº 113/2018/ Nº 114/2018/ Nº 115/2018/ Nº 116/2018/ Nº 117/2018/ Nº 118/2018/ Nº 119/2018/ Nº 120/2018/ Nº 121/2018 E Nº 122/2018

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
Contratada: ALVES E SARTOR LTDA - ME – CNPJ Nº 07.724.523/0001-20

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Compressa de Gaze 13 Fios Não Estéril. Composição/Descrição: Fios 100 % algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Tamanho 7,5x7,5cm. Não soltam fiapos, com acabamento lateral em toda a sua extensão. 13 Fios. Embalagem com 500 unidades. Peso 500g.	PCT	MEDBLANC	150,00	27,00	4.050,00
80	Fio de sutura NYLON preto monofilamento 4/0. Composição/Descrição: Agulhado 4/0 com fio nylon de 45mm. Fio não-absorvível. Monofilamento. Agulha 3/8 triangular. Esterilizado por óxido de etileno. Embalagem caixa com 24 unidades.	CX	PROCARE	30,00	42,24	1.267,20
146	Espelho bucal primeiro plano nº 5. Composição/Descrição: Espelho em primeiro plano, indicado para obter uma imagem refletida pelo espelho, única, nítida e sem fantasmas ou sombras. Embalagem com 1 unidade.	UN	GOLGRAN	100,00	6,40	640,00
148	Roleta Dental de Algodão: Composição/Descrição: 100% fibras de algodão, hidrofílico, formato cilíndrico. Esterilizado em gás (óxido de etileno) ou em raio gama. Descrição: para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Embalagem com 100 unidades.	PCT	S.S. PLUSS	1.000,00	2,75	2.750,00
156	Rolo para Esterilização 12cmx100m. Composição/descrição: Isento de Alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Embalagem com 1 unidade	UN	HOSPFLEX	100,00	83,00	8.300,00

Valor total do fornecedor: R\$ R\$ 17.007,20 (dezesete mil sete reais e vinte centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
Contratada: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – CNPJ Nº 82.291.311/0001-11

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	Coletor de Material Perfuro Cortante: Composição/Descrição: Caixa coletora de material perfuro cortante. Unidade de 3L.	UN	DESCARBOX	40,00	3,30	132,00
34	Hastes Flexíveis: Composição/Descrição: Base inquebrável com extremidades revestidas de algodão. Pontas de algodão com tratamento antigerme. Não se desprendem e não soltam fiapos. Caixa com 150 unidades.	CX	THEOTO	60,00	4,50	270,00
126	Almotolia Graduada 500ml: Composição/Descrição: Recipiente plástico de 500ml de capacidade.	UN	JPROLAB	12,00	5,00	60,00
127	Almotolia Graduada 250ml: Composição/Descrição: Recipiente plástico de 250ml de capacidade.	UN	JPROLAB	12,00	4,36	52,32
128	Luvax de látex para procedimentos Tamanho G. Composição/Descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	30,00	24,50	735,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

132	Touca descartável Branca. Composição/Descrição: Sanfonada e com elástico. Gramatura 20. Cor Branca. Produzida de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Descartáveis, individuais e de uso único. Embalagem com 100 unidades.	CX	DESCARPACK	60,00	10,00	600,00
133	Mascara Descartável: Composição/Descrição: Tripla camada com filtração bacteriana maior que 95%. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico. Embalagem com 50 unidades.	CX	DESCARPACK	120,00	8,60	1.032,00
153	Detergente Enzimático Líquido. Composição/descrição: Ação bacteriostática. 4 Enzimas. Altamente eficaz contra a matéria orgânica. Embalagem com 1000ml.	UN	KELLDRIN	50,00	35,56	1.778,00
154	Indicador Biológico. Composição/Descrição: Sensível a Geobacillus stearothermophilus 10 ⁵ . Caixa com 10 unidades.	CX	CLEAN TEST	50,00	63,63	3.181,50
155	Rolo para Esterilização 20cmx100m: Composição/descrição: Isento de Alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Embalagem com 1 unidade.	UN	HOSPFLEXS	60,00	80,94	4.856,40

Valor total do fornecedor: R\$ 12.697,22 (doze mil seiscentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
 Contratada: **DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ Nº 95.368.320/0001-05**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Alcool Etilico 70%: Composição: Alcool etílico líquido Hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso). Indicado como antisséptico tópico. Frasco com 1 litro. Hidratado na concentração de 70° INPM (70%)	L	CICLOFARMA	100,00	7,00	700,00
6	Alcool Gel 70% antisséptico: Descrição/composição: Hidratado em gel 70% v/v (em volume), correspondente a 62,44° INPM (em peso). Embalagem flip-flop com 500 ml.	frs	CICLOFARMA	46,00	14,50	667,00
35	Agulha 30G. Composição: Liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica, produto estéril. Descrição: Agulha curta com 22mm para aplicação de anestésicos injetáveis, lacradas individualmente. Caixa com 100 unidades.	CX	PROFARE	60,00	42,00	2.520,00
36	Agulha 27G. Composição: Liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica, produto estéril. Descrição: Agulha longa com 30mm para aplicação de anestésicos injetáveis, lacradas individualmente. Caixa com 100 unidades.	CX	PROCARE	10,00	43,21	432,10
54	Lamina de bisturi nº 15. Composição/descrição: Lâmina de bisturi estéril e descartável de aço carbono. Caixa com 100 unidades.	CX	SOLIDOR	3,00	32,00	96,00
129	Luvas de látex para procedimentos Tamanho M: Composição/Descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades.	CX	NUGARD	120,00	24,00	2.880,00
130	Luvas de látex para procedimentos Tamanho P: Composição/descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades.	CX	NUGARD	100,00	24,00	2.400,00
150	Fita Crepe: Composição/Descrição: Fita adesiva com dorso de papel crepado e adesivo à base de borracha e resina. Em forma de rolo e embalada individualmente em saco plástico. Tamanho: 19 mm	UN	EUROCEL	70,00	4,60	322,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	x 50 m. Cor branca. Embalagem com 1 unidade.					
151	Hipoclorito de sódio 2,5%. Composição/Descrição: Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos a base de hipoclorito de sódio a 2,5 %. Embalagem de 5 Litros.	UN	CICLOFARMA	60,00	15,50	930,00
152	Hipoclorito de sódio 1%. Composição/Descrição: Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos a base de hipoclorito de sódio a 1 %. Embalagem de 5 Litros.	UN	CICLOFARMA	60,00	11,30	678,00
157	Rolo para Esterilização 5cmx100m. Composição/descrição: Isento de Alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Embalagem com 1 unidade.	UN	HOSPFLEX	15,00	35,00	525,00

Valor total do fornecedor: R\$ 12.697,22 (doze mil seiscentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
 Contratada: **DENTAL OESTE EIRELI - EPP – CNPJ Nº 05.412.147/0001-02**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Selante para fôssulas e fissuras dentarias. Composição/Descrição: selante branco opaco para selamento de fôssulas e fissuras dentais com liberação de flúor. Embalagem com 1 unidade de 2g e pontas aplicadoras.	UN	MAQUIRA	10,00	43,89	438,90
30	Aplicador de adesivo (Microbrush). Composição/Descrição: aplicador descartável fino (1/8 de gota), dobrável. Frasco com 100 unidades.	FRS	BIODINAMICA	80,00	13,90	1.112,00
42	Filme Radiográfico Infantil. Descrição: Filme DF Ultra Speed. Alta qualidade e alto detalhe. Velocidade F. Pacote intra oral, embalado com barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 22x35cm), processamento manual ou automático. Cor Azul E-speed. Caixa com 150 unidades.	CX	CARESTREAM	5,00	245,00	1.225,00
49	Alavancas Infantil: Composição/Descrição: Alavanca Seldin 1L, 1R e 2. Com cabo maciço. Unidade.	UN	GOLGRAN	20,00	100,00	2.000,00
84	Curativo Alveolar: Composição/Descrição: Pasta composta por iodofórmio e própolis para tratamento de alveolite. Frasco com 10g.	CX	BIODINAMICA	15,00	36,50	547,50
85	Pasta Profilática: Composição/Descrição: Pasta para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais. Com flúor. Sem óleo. Consistência pastosa para evitar escorrimento. Embalagem com 90g.	UN	MAQUIRA	60,00	6,05	363,0000
110	Ponta Carbide Alta Rotação: Composição/Descrição: Broca em aço inoxidável para abertura e preparo de cavidades dentarias. Número 245 e 330. Embalagem com 1 unidade.	CP	KAVO	30,00	11,70	351,00
112	Ponta diamantada para acabamento. Composição/Descrição: haste em ao inoxidável e ponta revestida por micro grãos de diamante natural ou sintético, servindo para preparo e acabamento da estrutura dental e restaurações dentarias. Nº 2135 F, 2200 F, 2135 FF, 2200 FF, 2000 FF, 1111 F, 1111 FF, 3168 FF, 3195 F, 3195 FF, 3118 F, 3118 FF, 3080. Embalagem com 1 unidade.	UN	FAVA	200,00	8,50	1.700,00
116	Fita Banda Matriz Metálica 7mm. Composição/Descrição: aço inox, com 0,5 metros. Indicada nas restaurações e reconstruções dentárias. Banda em aço inox. Super maleável e resistente. Uso odontológico. Caixa com 1 unidade.	UN	MAQUIRA	50,00	2,38	119,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

135	Turbina de alta-rotação extra torque. Composição/Descrição: Spray triplo. Rolamento de cerâmica. Acoplamento borden. Sistema de troca broca: press-button (PB). Baixo nível de ruído e vibração. Rotação máxima: 380.000 rpm. Torque: 0,13 Ncm. Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos. Estojo com 1 unidade.	UN	KAVO/505 C	12,00	760,47	9.125,64
137	Contra Ângulo Baixa Rotação: Descrição: Sistema Saca Brocas. Com giro livre de 360°. Uso com Micro Motor Pneumático. Acoplamento INTRAmatic. Spray externo. Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril). Baixo nível de ruído e vibração. Encaixe INTRAmatic Universal. Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm. Estojo com 1 unidade.	UN	KAVO/500	12,00	722,00	8.664,00
138	Lima Hedstroem 21mm (15-40): Composição/descrição: Lima manual em aço inoxidável, eletropolida, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de Cromo e 8% de Níquel, fabricada por usinagem. Caixa com 6 unidades (15-40).	CX	KAVO	6,00	44,00	264,00
139	Lima Hedstroem 25mm (15-40): Composição/descrição: Lima manual em aço inoxidável, eletropolida, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de Cromo e 8% de Níquel, fabricada por usinagem. Caixa com 6 unidades (15-40).	CX	KAVO	6,00	44,00	264,00
140	Limas 21mm tipo K, Sortida (15-40). Composição/Descrição: Lima em aço para instrumentação de canais radiculares. Caixa com 5 unidades.	CX	KAVO	6,00	40,00	240,00
166	Peca de mão reta. Composição/Descrição: Para ser usada com micromotor de encaixe Borden (2 furos); spray para refrigeração por condução interna; sistema de encaixe da peça reta universal Intra; esterilizável em autoclave até 135°C; acoplamento Borden; mínimo 5.000RPM - máximo 20.000RPM; sistema de fixação de broca de giro de anel. Refrigeração externa. Transmissão 1:1.	UN	KAVO/500	2,00	620,00	1.240,00

Valor total do fornecedor: R\$ 27.654,04 (vinte e sete mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
 Contratada: **DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI - ME – CNPJ Nº 22.688.060/0001-81**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Formocresol. Composição/Descrição: Formaldeído, orto-Cresol, Glicerina e Álcool Etilico 96°. Antisséptico. Uso odontológico. Frasco com 10 ml	UN	MAQUIRA	10,00	9,60	96,00
18	Sugador descartável de saliva. Composição/Descrição: Tubo e ponteira atóxica com arame de aço especial para sugar saliva e fluidos orais. Embalagem com 40 unidades.	PÇ	MAXCLEAN	120,00	5,95	714,00
24	Cimento forrador de hidróxido de cálcio. Composição/Descrição: Cimento a base de hidróxido de cálcio radiopaco. Para proteção pulpar. Sem eugenol. Presa rápida e biocompatível. Kit contendo 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura.	KT	TECHNEW	50,00	53,00	2.650,00
26	Hidróxido de cálcio PA. Composição/Descrição: Pó de hidróxido de cálcio pro análise, frasco com 10g	UN	MAQUIRA	30,00	9,50	285,00
28	Paramonoclorofenol canforado. Composição/Descrição: Líquido antisséptico analgésico. Frasco com 20ml	UN	MAQUIRA	10,00	20,00	200,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

38	Anestésico Local Injetável a base de Lidocaina 2% com Epinefrina. Composição: Cloridrato de lidocaina 2% com epinefrina a 1:200.000. Descrição: Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, para intervenções odontológicas em geral. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.	CX	DLA PHARMA	350,00	89,40	31.290,00
149	Óleo Lubrificante Spray para altae baixa rotação. Composição/descrição: Óleo em spray para lubrificação interna de turbinas e micromotores odontológicos. Atóxico. Não contém Cloro Flúor Carbono. Fácil aplicação. Frasco com 200ml.	UN	MAQUIRA	30,00	29,11	873,30
161	Amalgamador Digital (Capsulas); Composição/Descrição: Painel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Proporciona mistura homogênea e de estrutura adequada, atingindo 4.600 rpm. Baixo nível de ruído com ajuste de memória do tempo a ser selecionado para cada mistura. Unidade.	UN	RHOS ODONTOMIX	3,00	1.100,00	3.300,00
162	Fotopolimerizador Led sem fio. Composição/Descrição: Fotopolimerização de resinas compostas à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente. Potência de 1500mW/cm2. Fotopolimerizador sem fio. Emite luz fria (azul), através de caneta portátil, com bateria de Li-Ion recarregável. Leve, de fácil assepsia e manuseio. Fotopolimerizador a Led. Possui 3 modos de operação (rápida, gradual e pulsante) e timer digital. Bivolt automático. Unidade.	UN	KONDENTECH LED	3,00	908,45	2.725,35

Valor total do fornecedor: R\$ 42.133,65 (quarenta e dois mil cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
 Contratada: **COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANA LTDA – CNPJ Nº 78.688.660/0001-02**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Amálgama - cápsula com 1 porção: Composição: 45% de prata, 31% de estanho e 24% de cobre, sem zinco. Descrição: Isento da fase Gama II. Alto teor de cobre. Pote com 50 capsulas de 1 porção.	PT	SDI	80,00	157,53	12.602,40
81	Fio de sutura SEDA agulhado 4/0: Composição/Descrição: Agulhado 4/0 com fio seda de 45mm. Fio não-absorvível. Agulha 3/8 triangular. Esterilizado por óxido de etileno. Embalagem caixa com 24 unidades.	CX	TECHNOFIO	10,00	43,21	432,10
83	Esponja Hemostática. Composição/Descrição: Esponja hemostática de colágeno (gelatina) liofilizada, embalada em blister individual esterilizada por irradiação, absorvível. Caixa com 10 unidades.	CX	MAQUIRA	100,00	43,36	4.336,00
141	Placa de Vidro 10 mm: Composição/Descrição: Placa de vidro com espessura 10mm lisa. Embalagem com 1 unidade.	UN	PREVEN	15,00	25,45	381,75
158	Babador Impermeável: Composição/Descrição: Em duas camadas, uma de papel (celulose 100% virgem) e uma de plástico (atóxico). Colorido. Sem adesivo. Embalagem com 100 unidades.	CX	SSPLUS	50,00	23,95	1.197,50

Valor total do fornecedor: R\$ 18.949,75 (dezoito mil novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos)



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
 Contratada: FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ Nº 10.633.441/0001-84

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Cariostático a 12 %. Composição: Diamino fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal. Descrição: Produto de uso odontológico com ação bactericida (Prata). Ação preventiva e remineralizante (flúor). Ação curativa pela formação de dentina esclerosada. Frasco com 10ml.	UN	BIODINAMICA	15,00	34,27	514,05
10	Cimento Restaurador Provisório: Composição: Cimento a base de óxido de zinco/sulfato de zinco. Descrição: Material para preenchimento temporário das cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco. Pote com 20 ou 25 gramas.	UN	VILLEVIE	20,00	26,50	530,00
11	Cunha Interdental de Madeira: Descrição: Rebaixo na extremidade. Geometria simétrica e ângulos agudos. Com pigmentos atóxicos, não mancham a restauração. Utilizados em procedimentos restauradores com a função mecânica de adaptar a matriz e/ou afastar dentes adjacentes. Embalagem caixa com 100 unidades graduadas em cores.	PÇ	TDV	10,00	39,68	396,80
15	Porta amalgama em aço inox simples ponta fina. Composição/Descrição: Instrumento utilizado para inserir amalgama na cavidade dental. Aço inoxidável. Tamanho 14 cm. Embalagem com 1 unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	37,53	375,30
16	Resina Fluida (Flow). Composição/Descrição: Composto híbrido fotoativado de baixa viscosidade indicado para restaurações em classe III, V. Cor A2 e A3. Embalagem com 1 unidade com 2,4 g e pontas aplicadoras.	UN	FGM- OPALLIS	25,00	39,38	984,50
19	Vaselina sólida. Composição/Descrição: Pomada de uso odontológico utilizada para isolar restaurações/selante de Cimento de Ionômero de Vidro. Bisnaga com 30g.	PT	QUIMIDROL	30,00	4,88	146,40
21	Tira de Lixa de Aço 4mm. Composição/Descrição: Tiras abrasivas de aço inoxidável com centro neutro. Flexível. Autoclavável. Para acabamento e polimento das faces próximas das restaurações. Embalagem com 12 unidades de 6mmx15 mm.	EN	MICRODONT	60,00	13,29	797,40
22	Tira de lixa de Poliéster para Resina Composta. Composição/Descrição: Flexível e que se adapte ao contorno das regiões proximais. Diamantes naturais com durabilidade e corte macio. Centro neutro que facilite a inserção entre os dentes. Autoclavável. Espessura: 4mm. Comprimento: 170mm. Granulometria: 240/320. Embalagem com 50 unidades de 4mmx150mm.	EN	MICRODONT	50,00	26,45	1.322,50
23	Tira Transparente de Poliéster: Composição/Descrição: Para isolamento de restaurações interproximais de resina composta. 100% poliéster e super flexível. Envelope com 50 unidades.	EN	K-DENT	50,00	4,79	239,50
27	Digluconato de Clorexidina 2%: Composição/Descrição: Limpeza de cavidade dentária. Embalagem com 1 unidade de 200ml.	UN	REYMER	8,00	21,00	168,00
29	Antisséptico bucal sem álcool. Composição/Descrição: Aqua, Sorbitol, Alcool, Poloxamer 407, BenzoicAcid, SodiumSaccharin, Eucalyptol, Aroma (d-Limonene), Thymol, MethylSalicylate, SodiumBenzoate, Menthol. Uso adulto. Embalagem com 1,5 litros + Bomba dosadora.	L	LISTERINE	15,00	42,41	636,15
32	Pedra Pomes: Composição/Descrição: Pó abrasivo	frs	QUIMIDROL	15,00	6,90	103,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	extra fino para polimento dental. Embalagem com 100g.					
43	Revelador de filme odontológico. Composição: Sulfito de potássio. Descrição: Pronto Uso. Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Frasco com 475ml.	UN	CARESTREAM	24,00	17,00	408,00
44	Fixador de filme odontológico. Composição: Sulfito de sódio. Descrição: Pronto uso, indicado para a fixação da imagem na película de filme. Frasco de 475 ml.	UN	CARESTREAM	24,00	17,00	408,00
45	Posicionador Universal de filme radiográfico Adulto/Infantil. Composição/Descrição: Posicionador radiográfico para radiografias periapicais e interproximais com mordedor de silicone. Autoclavável. Contém 1 conjunto adulto/infantil (caixa para esterelização+região molar superior direito e inferior esquerdo+ região de molar superior esquerdo e inferior direito+incisivos centrais superiores e inferiores+interproximal Bite Wing+torre posicionadora+base de silicone).	kt	INDUSBELLO	3,00	62,00	186,00
47	Alavanca Apical Infantil. Composição/Descrição: Alavanca com cabo maciço. Unidade.	UN	GOLGRAN	20,00	41,00	820,00
52	Cabo de Bisturi: Composição/Descrição: Aço inox número 3 e 4. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	7,65	76,50
77	Seringa Carpule: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	30,00	33,94	1.018,20
82	Solução Hemostática Tópica. Composição/Descrição: solução hemostática à base Cloreto de Alumínio, Hidroxiquinoleína, Propilenoglicol, Álcool Etilico, Álcool Isopropilico e Água. Uso odontológico. Embalagem 10 ml.	UN	BIODINAMICA	5,00	25,00	125,00
86	Fluoreto de sódio Neutro Tópico-Gel: Composição/Descrição: Fluoreto de sódio 2%, Tixotrópico. Uso odontológico. Frasco com 200ml.	UN	BIODINAMICA	20,00	6,99	139,80
87	Flúor fosfato acidulado Tópico-Gel: Composição/descrição: Fluoreto de sódio acidulado a 1,23% com sabor. Tixotrópico. Ação completa em 1 minuto. Usodontológico. Frasco com 200ml.	UN	BIODINAMICA	40,00	7,33	293,20
89	Taça de Borracha Profilaxia para Contra ângulo: Composição/Descrição: Em borracha atóxica. Embalagem com 1 unidade.	UN	SSWHITE	50,00	2,28	114,00
90	Escovas Robinson Reta Contra Ângulo: Composição/Descrição: Nylon Branco ou Preto. Formato Plano. Para CA (Contra ângulo). Cerdas Macias. Indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral. Embalagem com 1 unidade.	UN	MICRODONT	300,00	1,99	597,00
91	Fio Dental de uso odontológico. Descrição: Fio de alta rigidez e resistência. Embalagem com 500 metros.	UN	MEDFIO	15,00	11,84	177,60
92	Evidenciador de Placa Dental (Líquido). Composição/Descrição: Fórmula contendo fucsina básica a 2% para visualização da placa. Embalagem com 3 unidades de 10ml.	kt	BIODINAMICA	30,00	39,75	1.192,50
134	Óculos de Proteção com Lente Incolor: Composição/Descrição: Lentes em policarbonato incolor. Com cordão de segurança. Possui tratamento anti embaçante nos lados interno e externo. Embalagem com 1 unidade.	CX	SS PLUS	15,00	8,57	128,55
144	Pote Dappen Vidro: Composição/Descrição: Em vidro transparente com duas cavidades paramanipulação de produtos odontológicos. Embalagem com 1 unidade.	UN	PREVEN	30,00	6,51	195,30
145	Teste de Vitalidade Spray -50°C: Composição/Descrição: Produto para teste de vitalidade nos dentes. À base de água -50°C. Frasco com 200ml.	UN	MAQUIRA	10,00	33,00	330,00
160	Colgadura Individual: Composição/Descrição: Para revelação de filme radiografico. Metal cromado.	UN	PRISMA	30,00	6,15	184,50



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	Unidade.					
167	Broca de Tungstênio Maxicut. Composição/Descrição: corte cruzado; grosso; 15" - 3.000RPM. Unidade.	UN	MASTER	2,00	128,00	256,00

Valor total do fornecedor: R\$ 12.864,25 (doze mil oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP - CNPJ Nº 85.081.446/0001-40**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Alavanca Apical Adulto: Composição/Descrição: Alavanca com cabo maciço. Unidade	UN	ABC	20,00	23,43	468,60
48	Alavancas Adulto: Composição/Descrição: Alavanca Seldin 1L, 1R e 2. Cabo maciço. Unidade.	UN	ABC	20,00	23,43	468,60
50	Alveóloto Luer Curvo 12cm: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	59,97	599,70
51	Alveóloto Luer Reto 12cm: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	59,90	599,00
55	Sindesmótomo Oitavado: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade	UN	ABC	15,00	8,82	132,30
56	Cureta de Lucas: Composição/Descrição: Aço inox. Número 85. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	11,59	173,85
73	Lima de Osso Nº 11: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	29,23	292,30
74	Pinça Adson com dente: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	10,33	103,30
75	Porta agulha Mathie 14cm: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	36,20	543,00
76	Porta agulha Mayo Hegar 14cm: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	18,90	283,50
97	Aplicador Dycal Reto: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	5,79	57,90
98	Espatula Nº 4: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	6,63	66,30
99	Brunidor Nº 4: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	5,79	57,90
100	Cabo para Espelho Adulto: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	100,00	5,79	579,00
101	Calcador Clev Dent: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	8,00	5,79	46,32
102	Calcador Holleback Nº 6: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	5,79	57,90
103	Calcador de Ward: Composição/Descrição: Aço inox. Número 1, 2 e 3. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	30,00	5,79	173,70
104	Escavador de Dentina: Composição/Descrição: Aço inox. Número 11 1/2, 14, 17 e 18. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	50,00	6,63	331,50
121	Cureta Universal Mc Call Nº 13-14: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	8,82	132,30
122	Cureta Universal Mc Call Nº 17-18: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	8,82	132,30
124	Tesoura Goldman Fox Curva: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	30,24	302,40
142	Pinça Muller: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	12,00	23,85	286,20
143	Tesoura Ouro. Composição/Descrição: Para corte de matriz. Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	20,41	204,10
165	Bandeja Lisa em Inox: Composição/Descrição: Aço	UN	FLEXONOX	50,00	13,00	650,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

inox autoclavável. Tamanho 22cmx9cmx1,5 mm.					
Unidade.					

Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.741,97 (seis mil setecentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME – CNPJ Nº 06.194.440/0001-03**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Solução de Ácido Poliacrílico: Composição/Descrição: Solução amena de ácido poliacrílico para remover parcialmente a "smearlayer" de dentina e esmalte. Embalagem de 10 ml.	UN	DFL	20,00	27,500	550,00
13	Cimento de Ionômero de Vidro para restaurações odontológicas (pó + líquido). Composição/Descrição: Cimento a base de ionômero de vidro para restaurações. Frasco pó contendo 10g na cor A2 e A3, e frasco com líquido de ácido poliacrílico contendo 8g.	KT	FGM	100,00	55,20	5.520,00
14	Cimento de Ionômero de Vidro para restaurações odontológicas (pó + líquido). Composição/Descrição: Cimento a base de ionômero de vidro para restaurações. Frasco pó contendo 10g, e frasco com líquido de ácido poliacrílico contendo 8g.	KT	FGM	100,00	90,00	9.000,00
37	Anestésico Tópico Odontológico. Composição: Pomada (gel) de benzocaina 20%, contendo 200mg/g, sabor tutti-fruti. Descrição: Usado para anestesia da mucosa bucal. Pote com 12g.	UN	DFL	35,00	8,45	295,75
39	Anestésico Local Injetável a base de Mepivacaina 3%. Composição: Mepivacaina 3% sem vasoconstritor. Descrição: Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, para intervenções odontológicas em geral. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.	CX	DLA	5,00	110,00	550,00
40	Anestésico Local Injetável a base de Lidocaina 2% com Fenilefrina. Composição: Cloridrato de lidocaina 2% com fenilefrina a 1:100.000. Descrição: Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, para intervenções odontológicas em geral. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada.	CX	SSWHITE	50,00	66,00	3.300,00
46	Alavanca Apical Adulto: Composição/Descrição: Alavanca com cabo maciço. Unidade	UN	ABC	20,00	42,56	851,20
53	Lamina de bisturi nº 11. Composição/Descrição: Lâmina de bisturi estéril e descartável de aço carbono. Caixa com 100 unidades.	CX	SOLIDOR	3,00	33,51	100,53
88	Verniz com Flúor. Composição/Descrição: Fluoreto de sódio a 5%. Uso odontológico. Embalagem verniz com flúor com 10ml+Solvente com 10ml. (álcool etílico).	KT	SSWHITE	20,00	35,27	705,40

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.021,68 (vinte mil vinte e um reais e sessenta e oito centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **ODONTOSUL LTDA - EPP – CNPJ Nº 04.971.211/0001-22**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Agente Adesivo - Sistema Adesivo Composição: BisGMA, HEMA, dimetacrilatos, etanol, água, um sistema fotoiniciador e um copolímero funcional de metacrilato de ácidos poliacrílico e poliacenóico. Descrição: Monocomponente.Utilizado como agente	UN	SINGLE BOND	35,00	108,00	3.780,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	de união em restaurações dentárias de resina composta foto polimerizável. Frasco 5ml.					
2	Agente de União Multiuso (Adesivo): Composição: Resina UDMA; Penta; Resina R5-62-1; Canforoquinona; EDAB (EtilDimetilAminobenzoato); BHT (ButilHidroxitolueno); Bisfenol A dimetacrilato Pó; Fluoridrato de Cetilamina e Acetona PA. Descrição: Monocomponente. Utilizado como agente de união em restaurações dentárias de resina composta foto polimerizável. Frasco 5 ml.	UN	PRIME BOND	35,00	92,12	3.224,20
31	Resina Composta Odontológica: Composição/Descrição: Resina universal, micro-híbrida, nanoparticulada, fotopolimerizável, radiopaca. Cores A1; A2; A3,5; A4;B1; B2; OA2. Contém 1 bisnaga com 4g.	UN	CHARISMA	140,00	82,81	11.593,40
41	Filme Radiográfico Adulto. Descrição: Filme DF Ultra Speed. Alta qualidade e alto detalhe. Velocidade D. Pacote intra oral, embalado com barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático. Cor Azul E-speed. Caixa com 150 unidades.	CX	AGFA	5,00	201,14	1.005,70
61	Fôrceps Adulto N° 18 R: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
66	Fôrceps Infantil N° 01: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
78	Tesoura Iris Reto: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	20,00	14,31	286,20
79	Tesoura Iris Curva: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	20,00	14,31	286,20
93	Espátula Cerâmica tipo Almore: Composição/descrição: Aço inox. Autoclavável. Cor dourada. Unidade.	UN	WILCOS	6,00	49,34	296,04
105	Espátula: Composição/Descrição: Aço inox. Número 1 e 7. Autoclavável. Unidade.	UN	PRATA	20,00	7,82	156,40
106	Porta Matriz Tofflemire: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	COOPERFLEX	20,00	20,16	403,20
107	Sonda Exploradora N° 5: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	PRATA	50,00	5,67	283,50
108	Pinça Clínica: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	CICARELLI	50,00	8,47	423,50
111	Ponta diamantada esférica: Composição/Descrição: Broca em aço inoxidável para abertura e preparo de cavidades dentárias. Número 1011, 1012, 1013, 1014, 1014HL, 1015, 1016, 1016HL Cônica Extremidade Arredondada, 1045. Embalagem com 1 unidade.	UN	CHAMPION	300,00	6,81	2.043,00
117	Pedra para afiar (Periodontia): Composição/Descrição: Óxido de Alumínio e Corante Mineral. 10cmx2cm. Unidade.	UN	PRATA	4,00	21,00	84,00
118	Cureta Especifica de Gracey N° 5-6: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	COOPERFLEX	15,00	8,64	129,60
119	Cureta Especifica de Gracey N° 11-12: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	COOPERFLEX	15,00	8,64	129,60
120	Cureta Especifica de Gracey N° 13-14: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	COOPERFLEX	15,00	8,64	129,60
136	Micro motor Baixa Rotação: Composição/Descrição: Acoplamento Borden INTRA matic. Spray Interno. Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. Encaixe INTRAMatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. Baixo nível de ruído e vibração. Esterilizável em autoclave.	UN	KAVO	12,00	718,00	8.616,00
168	Broca de Tungstênio Maxicut. Composição/Descrição: corte cruzado; Tarja Amarela: extra fino; Tarja Vermelha: Fino; 15" - 3.000RPM. Unidade.	UN	MASTER	2,00	114,00	228,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

Valor total do Fornecedor R\$ 34.206,74 (trinta e quatro mil duzentos e seis reais e setenta e quatro centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME - CNPJ Nº 72.150.550/0001-06**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Ácido fosfórico a 37%: Composição: É um gel de base aquosa contendo Ácido Fosfórico a 37% com corante azul. Descrição: De baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica. Com boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento, não escorrendo do local aplicado. Utilizado para condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Embalagem com 3 seringas de 2,5 ml cada.	KT	BIODINAMICA	40,00	8,46	338,40
7	Amálgama - cápsula com 2 porções: Composição: 45% de prata, 31% de estanho e 24% de cobre, sem zinco. Descrição: Isento da fase Gama II. Alto teor de cobre. Pote com 50 capsulas de 2 porções.	PT	SDI	80,00	215,11	17.208,80
25	Cimento restaurador provisório a base de óxido de zinco e eugenol. Composição/Descrição: Composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Embalagem com 1 frasco pó de 38 g, 1 frasco líquido com 15 ml.	KT	DENTSPLY IRM	40,00	104,39	4.175,60
57	Fôrceps Adulto Nº 01: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
58	Fôrceps Adulto Nº 16: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
59	Fôrceps Adulto Nº 150: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
60	Fôrceps Adulto Nº 151: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
62	Fôrceps Adulto Nº 18 L: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
63	Fôrceps Adulto Nº 17: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
64	Fôrceps Adulto Nº 65: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
65	Fôrceps Adulto Nº 69: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
67	Fôrceps Infantil Nº 16: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
68	Fôrceps Infantil Nº 150: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
69	Fôrceps Infantil Nº 151: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
70	Fôrceps Infantil Nº 18 R: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
71	Fôrceps Infantil Nº 18 L: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
72	Fôrceps Infantil Nº 17: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
94	Espátula Cerâmica tipo Almore: Composição/descrição: Aço inox. Autoclavável. Cor verde. Unidade.	UN	GOLGRAN	6,00	49,34	296,04
95	Espátula Titânio dupla Nº 01: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	PRISMA	6,00	61,08	366,48
96	Espátula Titânio com Ward Nº 03: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	PRISMA	6,00	61,08	366,48
109	Broca Cirurgica Zecrya: Composição/Descrição: Broca alta rotação FG em carbureto de tungstênio	UN	ANGELUS	15,00	54,58	818,70



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

	autoclavável. Unidade.					
113	Ponta Carbide contra-ângulo. Composição/Descrição: Broca em aço inoxidável para abertura e preparo de cavidades dentárias. N° ¼, ½, 01, 02, 02 haste longa, 05 haste longa, 07 haste longa, 03, 04, 05, 06, 07, 08. Embalagem com 1 unidade.	UN	ANGELUS	200,00	15,00	3.000,00
114	Kit completo para Acabamento e Polimento de Resina: Composição/Descrição: Kit com 12 unidades + broqueiro. Nos formatos: 3 Ogivas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Torpedos sendo:(Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Taças sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Lentilhas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso). Kit com 12 unidades.	KT	MICRODONT	50,00	68,42	3.421,00
115	Fita Banda Matriz Metálica 5mm. Composição/Descrição: Aço inox, com 0,5 metros. Indicada nas restaurações e reconstruções dentárias. Banda em aço inox. Super maleável e resistente. Uso odontológico. Caixa com 1 unidade.	UN	MAQUIRA	30,00	2,34	70,20
123	Tesoura Goldman Fox Reta: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	42,58	425,80
125	Sonda WHO: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade	UN	GOLGRAN	30,00	47,04	1.411,20
147	Papel Carbono para Registro Oclusal. Composição/Descrição: Papel carbono dupla face, super fino de uso odontológico. Embalagem com 12 unidades.	UN	ANGELUS	100,00	8,12	812,00
159	Prendedor Babador Corrente (Jacaré): Composição/Descrição: Para segurar o babador de proteção no paciente. Metal cromado. Unidade.	UN	MAQUIRA	12,00	13,00	156,00
163	Negatoscopio Odontológico com Lupa: Composição/Descrição: Pode ser utilizada em cima de mesas e equipos. Painel amplo e nivelado. Permite a fixação na parede. Reator eletrônico. Leve. Permite 3 posições de trabalho. Bivolt 110/220V. Lupa em cristal com aumento de até 3,5X. Milimetragem na tela. Dimensão: 355X355X80mm. Diâmetro da Lupa: 75mm. Aumento da Lupa: 3,5mm. Distância focal: +/-90mm. Lâmpada Fluorescente: 8 Watts. Unidade.	UN	ESSENE DENTAL	6,00	395,00	2.370,00
164	Jato de Bicarbonato e Ultrassom Piezoelétrico: Composição/Descrição: Possui reservatório de bicarbonato com aquecimento e iluminação interna que reduz a umidade do pó de profilaxia. Seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Sem bomba peristáltica. Filtro de ar com drenagem automática e chave geral luminosa no painel. A caneta do jato de bicarbonato é de alumínio anodizado, leve, durável e resistente a autoclavagem. A caneta de ultrassom (transdutor) possui capa removível e autoclavável. Aparelho possui pedal com acionamento automático. Largura: 1,8cm. Comprimento: 24cm. Peso líquido: 3,00kg. Peso Bruto: 4,00kg. Com 3 Pontas para Periodontia:-T1-S: Remoção de tártaro supra gengival em toda a superfície do dente e região interdental, Potência: 70% (Média Alta), Uso com Refrigeração.- T2-S: Remoção de tártaro supra gengival, subgengival e região interdental, 70% (Média Alta), Uso com Refrigeração. - T3-S: Remoção de tártaro pesado e supra gengival, Potência: 90% (Alta), Uso com Refrigeração.	UN	SCHUSTER SONIC	1,00	3.200,00	3.200,00

Valor total do fornecedor: R\$ 46.196,90 (quarenta e seis mil cento e noventa e seis reais e noventa



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
Contratada: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - CNPJ Nº 17.263.792/0001-90

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
131	Luvas de látex para procedimentos PP. Composição/descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades.x	CX	NUGARD	150,00	24,20	3.630,00

Valor total do fornecedor: R\$ 3.630,00 (Três mil seiscentos e trinta reais).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

312-3	Partido Político
313-1	Entidade Sindical
320-4	Estabelecimento, no Brasil, de Fundação ou Associação Estrangeira
321-2	Fundação ou Associação domiciliada no exterior
322-0	Organização Religiosa
323-9	Comunidade Indígena
324-7	Fundo Privado
399-9	Associação Privada
4. PESSOAS FÍSICAS	
401-4	Empresa Individual Imobiliária
408-1	Contribuinte Individual
409-0	Candidato a Cargo Político Eletivo
5. INSTITUIÇÕES EXTRATERRITÓRIAS	
501-0	Organização Internacional
502-9	Representação Diplomática Estrangeira
503-7	Outras Instituições Extraterritoriais

Publicado por:
Marisete Ap. Fernandes
Código Identificador:0BF85CE2

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2018

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **ALVES E SARTOR LTDA - ME – CNPJ Nº 07.724.523/0001-20**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Compressa de Gaze 13 Fios Não Estéril. Composição/Descrição: Fios 100 % algodão, alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Tamanho 7,5x7,5cm. Não soltam fiapos, com acabamento lateral em toda a sua extensão. 13 Fios. Embalagem com 500 unidades. Peso 500g.	PCT	MEDBLANC	150,00	27,00	4.050,00
80	Fio de sutura NYLON preto monofilamento 4/0: Composição/Descrição: Agulhado 4/0 com fio nylon de 45mm. Fio não-absorvível. Monofilamento. Agulha 3/8 triangular. Esterilizado por óxido de etileno. Embalagem caixa com 24 unidades.	CX	PROCARE	30,00	42,24	1.267,20
146	Espelho bucal primeiro plano nº 5. Composição/Descrição: Espelho em primeiro plano, indicado para obter uma imagem refletida pelo espelho, única, nítida e sem fantasmas ou sombras. Embalagem com 1 unidade.	UN	GOLGRAN	100,00	6,40	640,00
148	Roleta Dental de Algodão: Composição/Descrição: 100% fibras de algodão, hidrofílico, formato cilíndrico. Esterilizado em gás (óxido de etileno) ou em raio gama. Descrição: para afastamento da bochecha e absorção de líquidos em tratamento odontológico. Embalagem com 100 unidades.	PCT	S.S. PLUSS	1.000,00	2,75	2.750,00
156	Rolo para Esterilização 12cmx100cm: Composição/descrição: Isento de Alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Embalagem com 1 unidade	UN	HOSP FLEX	100,00	83,00	8.300,00
Valor total do fornecedor: R\$ R\$ 17.007,20 (dezesete mil sete reais e vinte centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.
Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRPNº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:364D406C

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA – CNPJ Nº 82.291.311/0001-11**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	Coletor de Material Perfuro Cortante: Composição/Descrição: Caixa coletora de material perfuro cortante. Unidade de 3L.	UN	DESCARBOX	40,00	3,30	132,00
34	Hastes Flexíveis: Composição/Descrição: Base inquebrável com extremidades revestidas de algodão. Pontas de algodão com tratamento antigêrme. Não se desprendem e não soltam fiapos. Caixa com 150 unidades.	CX	THEOTO	60,00	4,50	270,00
126	Almotolia Graduada 500ml: Composição/Descrição: Recipiente plástico de 500ml de capacidade.	UN	JPROLAB	12,00	5,00	60,00
127	Almotolia Graduada 250ml: Composição/Descrição: Recipiente plástico de 250ml de capacidade.	UN	JPROLAB	12,00	4,36	52,32
128	Luvas de látex para procedimentos Tamanho G. Composição/Descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades.	CX	MEDIX	30,00	24,50	735,00
132	Touca descartável Branca. Composição/Descrição: Sanfonada e com elástico. Gramatura 20. Cor Branca. Produzida de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Descartáveis, individuais e de uso único. Embalagem com 100 unidades.	CX	DESCARPACK	60,00	10,00	600,00
133	Mascara Descartável: Composição/Descrição: Tripla camada com filtração bacteriana maior que 95%. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico. Embalagem com 50	CX	DESCARPACK	120,00	8,60	1.032,00

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
153	Detergente Enzimático Líquido. Composição/descrição: Ação bacteriostática. 4 Enzimas. Altamente eficaz contra a matéria orgânica. Embalagem com 1000ml.	UN	KELLDRLIN	50,00	35,56	1.778,00
154	Indicador Biológico. Composição/Descrição: Sensível a Geobacillus stearothermophilus 10 ⁵ . Caixa com 10 unidades.	CX	CLEAN TEST	50,00	63,63	3.181,50
155	Rolo para Esterilização 20cmx100m. Composição/descrição: Isento de Alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Embalagem com 1 unidade.	UN	HOSP FLEX	60,00	80,94	4.856,40

Valor total do fornecedor: R\$ 12.697,22 (doze mil seiscientos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:65BC12F8

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **DAMEDI DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP – CNPJ Nº 95.368.320/0001-05**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Alcool Etilico 70%. Composição: Alcool etilico liquido Hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso). Indicado como antisséptico tóxico. Frasco com 1 litro. Hidratado na concentração de 70° INPM (70%)	L	CICLOFARMA	100,00	7,00	700,00
6	Alcool Gel 70% antisséptico: Descrição/composição: Hidratado em gel 70% v/v (em volume), correspondente a 62,44° INPM (em peso). Embalagem flip-flop com 500 ml.	fls	CICLOFARMA	46,00	14,50	667,00
35	Agulha 30G. Composição: Liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica, produto estéril. Descrição: Agulha curta com 22mm para aplicação de anestésicos injetáveis, lacradas individualmente. Caixa com 100 unidades.	CX	PROFARE	60,00	42,00	2.520,00
36	Agulha 27G. Composição: Liga de aço inoxidável, com niquelação galvânica, produto estéril. Descrição: Agulha longa com 30mm para aplicação de anestésicos injetáveis, lacradas individualmente. Caixa com 100 unidades.	CX	PROCARE	10,00	43,21	432,10
54	Lamina de bisturi nº 15. Composição/descrição: Lâmina de bisturi estéril e descartável de aço carbono. Caixa com 100 unidades.	CX	SOLIDOR	3,00	32,00	96,00
129	Luvas de látex para procedimentos Tamanho M: Composição/Descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades.	CX	NUGARD	120,00	24,00	2.880,00
130	Luvas de látex para procedimentos Tamanho P. Composição/descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades.	CX	NUGARD	100,00	24,00	2.400,00
150	Fita Crepe: Composição/Descrição: Fita adesiva com dorso de papel crepado e adesivo à base de borracha e resina. Em forma de rolo e embalada individualmente em saco plástico. Tamanho: 19 mm x 50 m. Cor branca. Embalagem com 1 unidade.	UN	EUROCEL	70,00	4,60	322,00
151	Hipoclorito de sódio 2,5%. Composição/Descrição: Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos a base de hipoclorito de sódio a 2,5 %. Embalagem de 5 Litros.	UN	CICLOFARMA	60,00	15,50	930,00
152	Hipoclorito de sódio 1%. Composição/Descrição: Desinfetante para superfícies fixas e artigos não críticos a base de hipoclorito de sódio a 1 %. Embalagem de 5 Litros.	UN	CICLOFARMA	60,00	11,30	678,00
157	Rolo para Esterilização 5cmx100m: Composição/descrição: Isento de Alvejante. Atóxico. Levemente esverdeado. Embalagem com 1 unidade.	UN	HOSP FLEX	15,00	35,00	525,00

Valor total do fornecedor: R\$ 12.697,22 (doze mil seiscientos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:5A81788

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **DENTAL OESTE EIRELI - EPP – CNPJ Nº 05.412.147/0001-02**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Selante para fôssulas e fissuras dentárias. Composição/Descrição: selante branco opaco para selamento de fôssulas e fissuras dentais com liberação de flúor. Embalagem com 1 unidade de 2g e pontas aplicadoras.	UN	MAQUIRA	10,00	43,89	438,90
30	Aplicador de adesivo (Microbrush). Composição/Descrição: aplicador descartável fino (1/8 de gota), dobrável. Frasco com 100 unidades.	FRS	BIODINAMICA	80,00	13,90	1.112,00

42	Filme Radiográfico Infantil. Descrição: Filme DF Ultra Speed. Alta qualidade e alto detalhe. Velocidade F. Pacote intra oral, embalado com barreira limpa que resguarda o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 22x35cm), processamento manual ou automático. Cor Azul E-speed. Caixa com 150 unidades.	CX	CARESTREAM	5,00	245,00	1.225,00
49	Alavancas Infantil: Composição/Descrição: Alavanca Seldin 1L, 1R e 2. Com cabo maciço. Unidade.	UN	GOLGRAN	20,00	100,00	2.000,00
84	Curativo Alveolar: Composição/Descrição: Pasta composta por iodoformio e própolis para tratamento de alveolite. Frasco com 10g.	CX	BIODINAMICA	15,00	36,50	547,50
85	Pasta Profilática: Composição/Descrição: Pasta para remoção de manchas exógenas, placas, matéria alba e resíduos orais. Com flúor. Sem óleo. Consistência pastosa para evitar escorrimto. Embalagem com 90g.	UN	MAQUIRA	60,00	6,05	363,0000
110	Ponta Carbide Alta Rotação: Composição/Descrição: Broca em aço inoxidável para abertura e preparo de cavidades dentárias. Número 245 e 330. Embalagem com 1 unidade.	CP	KAVO	30,00	11,70	351,00
112	Ponta diamantada para acabamento: Composição/Descrição: haste em ao inoxidável e ponta revestida por micro grãos de diamante natural ou sintético, servindo para preparo e acabamento da estrutura dental e restaurações dentárias. Nº 2135 F, 2200 F, 2135 FF, 2200 FF, 2000 FF, 1111 F, 1111 FF, 3168 FF, 3195 F, 3195 FF, 3118 F, 3118 FF, 3080. Embalagem com 1 unidade.	UN	FAVA	200,00	8,50	1.700,00
116	Fita Banda Matriz Metálica 7mm. Composição/Descrição: aço inox, com 0,5 metros. Indicada nas restaurações e reconstruções dentárias. Banda em aço inox. Super maleável e resistente. Uso odontológico. Caixa com 1 unidade.	UN	MAQUIRA	50,00	2,38	119,00
135	Turbina de alta-rotação extra torque. Composição/Descrição: Spray triplo. Rolamento de cerâmica. Acoplamento borden. Sistema de troca broca: press-button (PB). Baixo nível de ruído e vibração. Rotação máxima: 380.000 rpm. Torque: 0,13 Ncm. Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos. Estojo com 1 unidade.	UN	KAVO/505 C	12,00	760,47	9.125,64
137	Contra Ângulo Baixa Rotação: Descrição: Sistema Saca Brocas. Com giro livre de 360°. Uso com Micro Motor Pneumático. Acoplamento INTRAMatic. Spray externo. Utiliza brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de 1,6mm (com utilização do acessório mandril). Baixo nível de ruído e vibração. Encaixe INTRAMatic Universal. Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm. Estojo com 1 unidade.	UN	KAVO/500	12,00	722,00	8.664,00
138	Lima Hedstroem 21mm (15-40): Composição/descrição: Lima manual em aço inoxidável, eletropolidada, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de Cromo e 8% de Níquel, fabricada por usinagem. Caixa com 6 unidades (15-40).	CX	KAVO	6,00	44,00	264,00
139	Lima Hedstroem 25mm (15-40): Composição/descrição: Lima manual em aço inoxidável, eletropolidada, pertencente à classificação AISI 302, com aproximadamente 17% de Cromo e 8% de Níquel, fabricada por usinagem. Caixa com 6 unidades (15-40).	CX	KAVO	6,00	44,00	264,00
140	Limas 21mm tipo K. Sortida (15-40). Composição/Descrição: Lima em aço para instrumentação de canais radiculares. Caixa com 5 unidades.	CX	KAVO	6,00	40,00	240,00
166	Peça de mão reta. Composição/Descrição: Para ser usada com micromotor de encaixe Borden (2 furos); spray para refrigeração por condução interna; sistema de encaixe da peça reta universal Intra; esterilizável em autoclave até 135°C; acoplamento Borden; mínimo 5.000RPM - máximo 20.000RPM; sistema de fixação de broca de giro de anel. Refrigeração externa. Transmissão 1:1.	UN	KAVO/500	2,00	620,00	1.240,00
Valor total do fornecedor: R\$ 27.654,04 (vinte e sete mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador: D9CC77D0

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS – EIRELI - ME – CNPJ Nº 22.688.060/0001-81

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Formocresol. Composição/Descrição: Formaldeído, orto-Cresol, Glicerina e Alcool Etilico 96°. Antisséptico. Uso odontológico. Frasco com 10 ml	UN	MAQUIRA	10,00	9,60	96,00
18	Sugador descartável de saliva. Composição/Descrição: Tubo e ponteira atóxica com arame de aço especial para sugar saliva e fluidos orais. Embalagem com 40 unidades.	PC	MAXCLEAN	120,00	5,95	714,00
24	Cimento forrador de hidróxido de cálcio. Composição/Descrição: Cimento a base de hidróxido de cálcio radiopaco. Para proteção pulpar. Sem eugenol. Presa rápida e biocompatível. Kit contendo 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura.	KT	TECHNEW	50,00	53,00	2.650,00
26	Hidróxido de cálcio PA. Composição/Descrição: Po de hidróxido de cálcio pro análise, frasco com 10g	UN	MAQUIRA	30,00	9,50	285,00
28	Paramonoclorofenol canforado. Composição/Descrição: Líquido antisséptico analgésico. Frasco com 20ml	UN	MAQUIRA	10,00	20,00	200,00
38	Anestésico Local Injetável a base de Lidocaina 2% com Epinefrina. Composição: Cloridrato de lidocaina 2% com epinefrina a 1:200.000. Descrição: Indicado para anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, para intervenções odontológicas em geral. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.	CX	DLA PHARMA	350,00	89,40	31.290,00
149	Óleo Lubrificante Spray para altae baixa rotação. Composição/descrição: Óleo em spray para lubrificação interna de turbinas e micromotores odontológicos. Atóxico. Não contém Cloro Flúor Carbono. Fácil aplicação. Frasco com 200ml.	UN	MAQUIRA	30,00	29,11	873,30
161	Amalgamador Digital (Capsulas): Composição/Descrição: Painel digital de fácil comando com tampa protetora transparente para melhor visualização. Proporciona mistura homogênea e de estrutura adequada, atingindo 4.600 rpm. Baixo nível de ruído com ajuste de memória do tempo a ser selecionado para cada mistura. Unidade.	UN	RHOS ODONTOMIX	3,00	1.100,00	3.300,00

162	Fotopolimerizador Led sem fio: Composição/Descrição: Fotopolimerização de resinas compostas à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente. Potência de 1500mW/cm2. Fotopolimerizador sem fio. Emite luz fria (azul), através de caneta portátil, com bateria de Li-Ion recarregável. Leve, de fácil assepsia e manuseio. Fotopolimerizador a Led. Possui 3 modos de operação (rápida, gradual e pulsante) e timer digital. Bivolt automático. Unidade.	UN	KONDETECH LED	3,00	908,45	2.725,35
-----	--	----	---------------	------	--------	----------

Valor total do fornecedor: R\$ 42.133,65 (quarenta e dois mil cento e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:89F736F9

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANA LTDA – CNPJ Nº 78.688.660/0001-02**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Amálgama - cápsula com 1 porção: Composição: 45% de prata, 31% de estanho e 24% de cobre, sem zinco. Descrição: Isento da fase Gama II. Alto teor de cobre. Pote com 50 cápsulas de 1 porção.	PT	SDI	80,00	157,53	12.602,40
81	Fio de sutura SEDA agulhado 4/0: Composição/Descrição: Agulhado 4/0 com fio seda de 45mm. Fio não-absorvível. Agulha 3/8 triangular. Esterilizado por óxido de etileno. Embalagem caixa com 24 unidades.	CX	TECHNOFIO	10,00	43,21	432,10
83	Esponja Hemostática. Composição/Descrição: Esponja hemostática de colágeno (gelatina) liofilizada, embalada em blister individual esterilizada por irradiação, absorvível. Caixa com 10 unidades.	CX	MAQUIRA	100,00	43,36	4.336,00
141	Placa de Vidro 10 mm: Composição/Descrição: Placa de vidro com espessura 10mm lisa. Embalagem com 1 unidade.	UN	PREVEN	15,00	25,45	381,75
158	Babador Impermeável: Composição/Descrição: Em duas camadas, uma de papel (celulose 100% virgem) e uma de plástico (atóxico). Colorido. Sem adesivo. Embalagem com 100 unidades.	CX	SSPLUS	50,00	23,95	1.197,50

Valor total do fornecedor: R\$ 18.949,75 (dezoito mil novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:F374776F

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – CNPJ Nº 10.633.441/0001-84**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Cariostático a 12 %. Composição: Diamino fluoreto de prata a 12% em meio amoniacal. Descrição: Produto de uso odontológico com ação bactericida (Prata). Ação preventiva e remineralizante (flúor). Ação curativa pela formação de dentina esclerosada. Frasco com 10ml.	UN	BIODINAMICA	15,00	34,27	514,05
10	Cimento Restaurador Provisório: Composição: Cimento a base de óxido de zinco/sulfato de zinco. Descrição: Material para preenchimento temporário das cavidades dentárias, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco. Pote com 20 ou 25 gramas.	UN	VILLEVIE	20,00	26,50	530,00
11	Cunha Interdental de Madeira: Descrição: Rebaixo na extremidade. Geometria simétrica e ângulos agudos. Com pigmentos atóxicos, não mancham a restauração. Utilizados em procedimentos restauradores com a função mecânica de adaptar a matriz e/ou afastar dentes adjacentes. Embalagem caixa com 100 unidades graduadas em cores.	PC	TDV	10,00	39,68	396,80
15	Porta amalgama em aço inox simples ponta fina. Composição/Descrição: Instrumento utilizado para inserir amalgama na cavidade dental. Aço inoxidável. Tamanho 14 cm. Embalagem com 1 unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	37,53	375,30
16	Resina Fluida (Flow). Composição/Descrição: Composto híbrido fotoativado de baixa viscosidade indicado para restaurações em classe III, V, Cor A2 e A3. Embalagem com 1 unidade com 2,4 g e pontas aplicadoras.	UN	FGM- OPALLIS	25,00	39,38	984,50
19	Vaselina sólida. Composição/Descrição: Pomada de uso odontológico utilizada para isolar restaurações/selante de Cimento de Ionômero de Vidro. Bisnaga com 30g.	PT	QUIMIDROL	30,00	4,88	146,40
21	Tira de Lixa de Aço 4mm. Composição/Descrição: Tiras abrasivas de aço inoxidável com centro neutro. Flexível. Autoclavável. Para acabamento e polimento das faces próximas das restaurações. Embalagem com 12 unidades de 6mmx15 mm.	EN	MICRODONT	60,00	13,29	797,40
22	Tira de lixa de Poliéster para Resina Composta. Composição/Descrição: Flexível e que se adapte ao contorno das regiões proximais. Diamantes naturais com durabilidade e	EN	MICRODONT	50,00	26,45	1.322,50

	corde macio. Centro neutro que facilite a inserção entre os dentes. Autoclavável. Espessura: 4mm. Comprimento: 170mm. Granulometria: 240/320. Embalagem com 50 unidades de 4mmx150mm.					
23	Tira Transparente de Poliéster: Composição/Descrição: Para isolamento de restaurações interproximais de resina composta. 100% poliéster e super flexível. Envelope com 50 unidades.	EN	K-DENT	50,00	4,79	239,50
27	Digluconato de Clorexidina 2%: Composição/Descrição: Limpeza de cavidade dentária. Embalagem com 1 unidade de 200ml.	UN	REYMER	8,00	21,00	168,00
29	Antisséptico bucal sem álcool. Composição/Descrição: Água, Sorbitol, Alcool, Poloxamer 407, BenzoicoAcid, SodiumSaccharin, Eucalyptol, Aroma (d-Limonene), Thymol, MethylSalicylate, SodiumBenzoate, Menthol. Uso adulto. Embalagem com 1,5 litros + Bomba dosadora.	L	LISTERINE	15,00	42,41	636,15
32	Pedra Pomes: Composição/Descrição: Pó abrasivo extra fino para polimento dental. Embalagem com 100g.	frs	QUIMIDROL	15,00	6,90	103,50
43	Revelador de filme odontológico. Composição: Sulfito de potássio. Descrição: Pronto Uso. Indicado para revelação da imagem do exame na película de filme. Frasco com 475ml.	UN	CARESTREAM	24,00	17,00	408,00
44	Fixador de filme odontológico. Composição: Sulfito de sódio. Descrição: Pronto uso, indicado para a fixação da imagem na película de filme. Frasco de 475 ml.	UN	CARESTREAM	24,00	17,00	408,00
45	Posicionador Universal de filme radiográfico Adulto/Infantil. Composição/Descrição: Posicionador radiográfico para radiografias periapicais e interproximais com mordedor de silicone. Autoclavável. Contém 1 conjunto adulto/infantil (caixa para esterilização+região molar superior direito e inferior esquerdo+região de molar superior esquerdo e inferior direito+incisivos centrais superiores e inferiores+interproximal Bite Wing+torre posicionadora+base de silicone).	kt	INDUSBELLO	3,00	62,00	186,00
47	Alavanca Apical Infantil: Composição/Descrição: Alavanca com cabo maciço. Unidade	UN	GOLGRAN	20,00	41,00	820,00
52	Cabo de Bisturi: Composição/Descrição: Aço inox número 3 e 4. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	7,65	76,50
77	Seringa Carpule: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	30,00	33,94	1.018,20
82	Solução Hemostática Tópica. Composição/Descrição: solução hemostática à base Cloreto de Alumínio, Hidroxiquinoleína, Propilenoglicol, Álcool Etilico, Álcool Isopropilico e Água. Uso odontológico. Embalagem 10 ml.	UN	BIODINAMICA	5,00	25,00	125,00
86	Fluoreto de sódio Neutro Tópico-Gel: Composição/Descrição: Fluoreto de sódio 2%, Tixotrópico. Uso odontológico. Frasco com 200ml.	UN	BIODINAMICA	20,00	6,99	139,80
87	Flúor fosfato acidulado Tópico-Gel: Composição/descrição: Fluoreto de sódio acidulado a 1,23% com sabor. Tixotrópico. Ação completa em 1 minuto. Uso odontológico. Frasco com 200ml.	UN	BIODINAMICA	40,00	7,33	293,20
89	Taça de Borracha Profilaxia para Contra ângulo: Composição/Descrição: Em borracha atóxica. Embalagem com 1 unidade.	UN	SSWHITE	50,00	2,28	114,00
90	Escovas Robinson Reta Contra Ângulo: Composição/Descrição: Nylon Branco ou Preto. Formato Plano. Para CA (Contra ângulo). Cerdas Macias. Indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral. Embalagem com 1 unidade.	UN	MICRODONT	300,00	1,99	597,00
91	Fio Dental de uso odontológico. Descrição: Fio de alta rigidez e resistência. Embalagem com 500 metros.	UN	MEDFIO	15,00	11,84	177,60
92	Evidenciador de Placa Dental (Líquido). Composição/Descrição: Fórmula contendo fucsina básica a 2% para visualização da placa. Embalagem com 3 unidades de 10ml.	kt	BIODINAMICA	30,00	39,75	1.192,50
134	Oculos de Proteção com Lente Incolor: Composição/Descrição: Lentes em policarbonato incolor. Com cordão de segurança. Possui tratamento anti embaçante nos lados interno e externo. Embalagem com 1 unidade.	CX	SS PLUS	15,00	8,57	128,55
144	Pote Dappen Vidro: Composição/Descrição: Em vidro transparente com duas cavidades paramanipulação de produtos odontológicos. Embalagem com 1 unidade	UN	PREVEN	30,00	6,51	195,30
145	Teste de Vitalidade Spray -50°C: Composição/Descrição: Produto para teste de vitalidade nos dentes. À base de água -50°C. Frasco com 200ml.	UN	MAQUIRA	10,00	33,00	330,00
160	Colgadura Individual: Composição/Descrição: Para revelação de filme radiográfico. Metal cromado. Unidade.	UN	PRISMA	30,00	6,15	184,50
167	Broca de Tungstênio Maxicut. Composição/Descrição: corte cruzado; grosso; 15" 3.000RPM. Unidade.	UN	MASTER	2,00	128,00	256,00
Valor total do fornecedor: R\$ 12.864,25 (doze mil oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador: A76AD02A

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
Contratada: ODONTOSUL LTDA - EPP – CNPJ Nº 04.971.211/0001-22

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Agente Adesivo - Sistema Adesivo Composição: BisGMA, HEMA, dimetacrilatos, etanol, água, um sistema fotoiniciador e um copolímero funcional de metacrilato de ácidos poliacrílico e polialcenoico. Descrição: Monocomponente. Utilizado como agente de união em restaurações dentárias de resina composta foto polimerizável. Frasco 5ml.	UN	SINGLE BOND	35,00	108,00	3.780,00
2	Agente de União Multiuso (Adesivo): Composição: Resina UDMA; Penta; Resina R5-62-1; Canforquinona; EDAB (EtilDimetilAmino-benzoato); BHT (Butilhidroxitolueno); Bisfenol A dimetacrilato Pó; Fluoridrato de Cetilamina e Acetona PA. Descrição: Monocomponente. Utilizado como agente de união em restaurações dentárias de resina composta foto polimerizável. Frasco 5 ml.	UN	PRIME BOND	35,00	92,12	3.224,20
31	Resina Composta Odontológica: Composição/Descrição: Resina universal, micro-híbrida, nanoparticulada, fotopolimerizável, radiopaca. Cores A1; A2; A3,5; A4; B1; B2; O.A2. Contém 1 bisnaga com 4g.	UN	CHARISMA	140,00	82,81	11.593,40
41	Filme Radiográfico Adulto. Descrição: Filme DF Ultra Speed. Alta qualidade e alto detalhe. Velocidade D. Pacote intra oral, embalado com barreira limpa que resguarda	CX	AGFA	5,00	201,14	1.005,70

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	o pacote do filme contra contaminações que possam estar presentes nos fluidos orais. Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático. Cor Azul E-speed. Caixa com 150 unidades.					
61	Fôrceps Adulto Nº 18 R: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
66	Fôrceps Infantil Nº 01: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
78	Tesoura Iris Retã: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	20,00	14,31	286,20
79	Tesoura Iris Curva: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	20,00	14,31	286,20
93	Espátula Cerâmica tipo Almore: Composição/descrição: Aço inox. Autoclavável. Cor dourada. Unidade.	UN	WILCOS	6,00	49,34	296,04
105	Espátula: Composição/Descrição: Aço inox. Número 1 e 7. Autoclavável. Unidade.	UN	PRATA	20,00	7,82	156,40
106	Porta Matriz Tofflemire: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	COOPERFLEX	20,00	20,16	403,20
107	Sonda Exploradora Nº 5: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	PRATA	50,00	5,67	283,50
108	Pinça Clínica: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	CICARELLI	50,00	8,47	423,50
111	Ponta diamantada esférica: Composição/Descrição: Broca em aço inoxidável para abertura e preparo de cavidades dentárias. Número 1011, 1012, 1013, 1014, 1014HL, 1015, 1016, 1016HL Cônica Extremidade Arredondada, 1045. Embalagem com 1 unidade.	UN	CHAMPION	300,00	6,81	2.043,00
117	Pedra para afiar (Periodontia): Composição/Descrição: Óxido de Alumínio e Corante Mineral. 10cmx2cm. Unidade.	UN	PRATA	4,00	21,00	84,00
118	Cureta Específica de Gracey Nº 5-6: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	COOPERFLEX	15,00	8,64	129,60
119	Cureta Específica de Gracey Nº 11-12: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	COOPERFLEX	15,00	8,64	129,60
120	Cureta Específica de Gracey Nº 13-14: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	COOPERFLEX	15,00	8,64	129,60
136	Micro motor Baixa Rotação: Composição/Descrição: Acoplamento Borden INTRAMatic. Spray Interno. Rotação de 5.000 a 20.000 rpm. Encaixe INTRAMatic Universal: fácil manuseio: permite giro livre de 360°. Baixo nível de ruído e vibração. Esterilizável em autoclave.	UN	KAVO	12,00	718,00	8.616,00
168	Broca de Tungstênio Maxicut. Composição/Descrição: corte cruzado; Tarja Amarela: extra fino; Tarja Vermelha: Fino; 15° - 3.000RPM. Unidade.	UN	MASTER	2,00	114,00	228,00
Valor total do Fornecedor R\$ 34.206,74 (trinta e quatro mil duzentos e seis reais e setenta e quatro centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:566CFD24

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: POSSATTO & POSSATTO LTDA - ME - CNPJ Nº 72.150.550/0001-06

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Ácido fosfórico a 37%: Composição: É um gel de base aquosa contendo Ácido Fosfórico a 37% com corante azul. Descrição: De baixa viscosidade e com propriedade tixotrópica. Com boa afinidade com água, o que permite fácil remoção após o condicionamento, não escorrendo do local aplicado. Utilizado para condicionamento do esmalte e dentina para melhorar a adesão dos materiais restauradores ao dente. Embalagem com 3 seringas de 2,5 ml cada.	KT	BIODINAMICA	40,00	8,46	338,40
7	Amálgama - cápsula com 2 porções: Composição: 45% de prata, 31% de estanho e 24% de cobre, sem zinco. Descrição: Isento da fase Gama II. Alto teor de cobre. Pote com 50 cápsulas de 2 porções.	PT	SDI	80,00	215,11	17.208,80
25	Cimento restaurador provisório a base de óxido de zinco e eugenol. Composição/Descrição: Composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Embalagem com 1 frasco pó de 38 g, 1 frasco líquido com 15 ml.	KT	DENTSPLY IRM	40,00	104,39	4.175,60
57	Fôrceps Adulto Nº 01: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
58	Fôrceps Adulto Nº 16: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
59	Fôrceps Adulto Nº 150: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
60	Fôrceps Adulto Nº 151: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
62	Fôrceps Adulto Nº 18 L: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
63	Fôrceps Adulto Nº 17: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
64	Fôrceps Adulto Nº 65: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
65	Fôrceps Adulto Nº 69: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
67	Fôrceps Infantil Nº 16: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
68	Fôrceps Infantil Nº 150: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
69	Fôrceps Infantil Nº 151: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
70	Fôrceps Infantil Nº 18 R: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
71	Fôrceps Infantil Nº 18 L: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30

	Autoclavável. Unidade.					
72	Fórceps Infantil Nº 17: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	55,43	554,30
94	Espátula Cerâmica tipo Almore: Composição/descrição: Aço inox. Autoclavável. Cor verde. Unidade.	UN	GOLGRAN	6,00	49,34	296,04
95	Espátula Titânio dupla Nº 01: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	PRISMA	6,00	61,08	366,48
96	Espátula Titânio com Ward Nº 03: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	PRISMA	6,00	61,08	366,48
109	Broca Cirúrgica Zeccrya: Composição/Descrição: Broca alta rotação FG em carbureto de tungstênio autoclavável. Unidade.	UN	ANGELUS	15,00	54,58	818,70
113	Ponta Carbide contra-ângulo. Composição/Descrição: Broca em aço inoxidável para abertura e preparo de cavidades dentárias. Nº ¼, ½, 01, 02, 02 haste longa, 05 haste longa, 03, 04, 05, 06, 07, 08. Embalagem com 1 unidade.	UN	ANGELUS	200,00	15,00	3.000,00
114	Kit completo para Acabamento e Polimento de Resina: Composição/Descrição: Kit com 12 unidades + broqueiro. Nos formatos: 3 Ovigias sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Torpedos sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Taças sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Lentilhas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso). Kit com 12 unidades.	KT	MICRODONT	50,00	68,42	3.421,00
115	Fita Banda Matriz Metálica 5mm. Composição/Descrição: Aço inox, com 0,5 metros. Indicada nas restaurações e reconstruções dentárias. Banda em aço inox. Super maleável e resistente. Uso odontológico. Caixa com 1 unidade.	UN	MAQUIRA	30,00	2,34	70,20
123	Tesoura Goldman Fox Retá: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	GOLGRAN	10,00	42,58	425,80
125	Sonda WHO: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade	UN	GOLGRAN	30,00	47,04	1.411,20
147	Papel Carbono para Registro Oclusal. Composição/Descrição: Papel carbono dupla face, super fino de uso odontológico. Embalagem com 12 unidades.	UN	ANGELUS	100,00	8,12	812,00
159	Prendedor Babador Corrente (Jacaré): Composição/Descrição: Para segurar o babador de proteção no paciente. Metal cromado. Unidade.	UN	MAQUIRA	12,00	13,00	156,00
163	Negatoscópio Odontológico com Lupa: Composição/Descrição: Pode ser utilizada em cima de mesas e equipamentos. Painel amplo e nivelado. Permite a fixação na parede. Reator eletrônico. Leve. Permite 3 posições de trabalho. Bivolt 110/220V. Lupa em cristal com aumento de até 3,5X. Milimetragem na tela. Dimensão: 355X355X80mm. Diâmetro da Lupa: 75mm. Aumento da Lupa: 3,5mm. Distância focal: +/-90mm. Lâmpada Fluorescente: 8 Watts. Unidade.	UN	ESSENE DENTAL	6,00	395,00	2.370,00
164	Jato de Bicarbonato e Ultrassom Piezoelétrico: Composição/Descrição: Possui reservatório de bicarbonato com aquecimento e iluminação interna que reduz a umidade do pó de profilaxia. Seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Sem bomba peristáltica. Filtro de ar com drenagem automática e chave geral luminosa no painel. A caneta do jato de bicarbonato é de alumínio anodizado, leve, durável e resistente a autoclavagem. A caneta de ultrassom (transdutor) possui capa removível e autoclavável. Aparelho possui pedal com acionamento automático. Largura: 1,8cm. Comprimento: 24cm. Peso líquido: 3,00kg. Peso Bruto: 4,00kg. Com 3 Pontas para Periodontia: -T1-S: Remoção de tártaro supra gengival em toda a superfície do dente e região interdental. Potência: 70% (Média Alta). Uso com Refrigeração. -T2-S: Remoção de tártaro supra gengival, subgengival e região interdental, 70% (Média Alta). Uso com Refrigeração. - T3-S: Remoção de tártaro pesado e supra gengival. Potência: 90% (Alta). Uso com Refrigeração.	UN	SCHUSTER SONIC	1,00	3.200,00	3.200,00
Valor total do fornecedor: R\$ 46.196,90 (quarenta e seis mil cento e noventa e seis reais e noventa centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador: B778D9D3

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2018

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**
Contratada: **REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP – CNPJ Nº 17.263.792/0001-90**

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
131	Luvas de látex para procedimentos PP. Composição/descrição: Não cirúrgica de borracha natural (látex) Ambidestra. Superfície lisa. Pó bio absorvível. Caixa com 100 unidades.x	CX	NUGARD	150,00	24,20	3.630,00
Valor total do fornecedor: R\$ 3.630,00 (Três mil seiscentos e trinta reais).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:0306E496MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2018Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
Contratada: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP – CNPJ Nº 85.081.446/0001-40

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Alavanca Apical Adulto: Composição/Descrição: Alavanca com cabo maciço. Unidade.	UN	ABC	20,00	23,43	468,60
48	Alavancas Adulto: Composição/Descrição: Alavanca Seldin 1L, 1R e 2. Cabo maciço. Unidade.	UN	ABC	20,00	23,43	468,60
50	Alveóloto Luer Curvo 12cm: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	59,97	599,70
51	Alveóloto Luer Reto 12cm: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	59,90	599,00
55	Síndesmótomo Oitavado: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	8,82	132,30
56	Cureta de Lucas: Composição/Descrição: Aço inox. Número 85. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	11,59	173,85
73	Lima de Osso Nº 11: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	29,23	292,30
74	Pinça Adson com dente: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	10,33	103,30
75	Porta agulha Mathie 14cm: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	36,20	543,00
76	Porta agulha Mayo Hegar 14cm: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	18,90	283,50
97	Aplicador Dycal Reto: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	5,79	57,90
98	Espátula Nº 4: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	6,63	66,30
99	Brunidor Nº 4: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	5,79	57,90
100	Cabo para Espelho Adulto: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	100,00	5,79	579,00
101	Calcedor Clev Dent: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	8,00	5,79	46,32
102	Calcedor Hollembaek Nº 6: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	5,79	57,90
103	Calcedor de Ward: Composição/Descrição: Aço inox. Número 1, 2 e 3. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	30,00	5,79	173,70
104	Escavador de Dentina: Composição/Descrição: Aço inox. Número 11 1/2, 14, 17 e 18. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	50,00	6,63	331,50
121	Cureta Universal Mc Call Nº 13-14: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	8,82	132,30
122	Cureta Universal Mc Call Nº 17-18: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	15,00	8,82	132,30
124	Tesoura Goldman Fox Curva: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	30,24	302,40
142	Pinça Muller: Composição/Descrição: Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	12,00	23,85	286,20
143	Tesoura Ouro. Composição/Descrição: Para corte de matriz. Aço inox. Autoclavável. Unidade.	UN	ABC	10,00	20,41	204,10
165	Bandeja Lisa em Inox: Composição/Descrição: Aço inox autoclavável. Tamanho 22cmx9cmx1,5 mm. Unidade.	UN	FLEXONOX	50,00	13,00	650,00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.741,97 (seis mil setecentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:
Fabiane Delabeta Zancanaro
Código Identificador:5CFC2A94MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2018Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
Contratada: ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME – CNPJ Nº 06.194.440/0001-03

Item	Descrição	Unidade	MARCA	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Solução de Ácido Poliacrílico: Composição/Descrição: Solução amena de ácido poliacrílico para remover parcialmente a "smearlayer" de dentina e esmalte. Embalagem de 10 ml.	UN	DFL	20,00	27,500	550,00
13	Cimento de Ionômero de Vidro para restaurações odontológicas (pó + líquido). Composição/Descrição: Cimento a base de ionômero de vidro para restaurações. Frasco pó contendo 10g na cor A2 e A3, e frasco com líquido de ácido poliacrílico contendo 8g.	KT	FGM	100,00	55,20	5.520,00
14	Cimento de Ionômero de Vidro para restaurações odontológicas (pó + líquido). Composição/Descrição: Cimento a base de ionômero de vidro para restaurações. Frasco pó contendo 10g, e frasco com líquido de ácido poliacrílico contendo 8g.	KT	FGM	100,00	90,00	9.000,00
37	Anestésico Tópico Odontológico. Composição: Pomada (gel) de benzocaina 20%, contendo 200mg/g, sabor tutti-fruti. Descrição: Usado para anestesia da mucosa bucal. Pote com 12g.	UN	DFL	35,00	8,45	295,75
39	Anestésico Local Injetável a base de Mepivacaína 3%. Composição: Mepivacaína 3%	CX	DLA	5,00	110,00	550,00

	sem vasoconstritor. Descrição: Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, para intervenções odontológicas em geral. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada.					
40	Anestésico Local Injetável a base de Lidocaina 2% com Fenilefrina. Composição: Cloridrato de lidocaina 2% com fenilefrina 1:100.000. Descrição: Indicado para a anestesia local por bloqueio de nervo ou por infiltração, para intervenções odontológicas em geral. Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada.	CX	SSWHITE	50,00	66,00	3.300,00
46	Alavanca Apical Adulto: Composição/Descrição: Alavanca com cabo maciço. Unidade	UN	ABC	20,00	42,56	851,20
53	Lamina de bisturi nº 11. Composição/Descrição: Lâmina de bisturi esteril e descartável de aço carbono. Caixa com 100 unidades.	CX	SOLIDOR	3,00	33,51	100,53
88	Verniz com Flúor. Composição/Descrição: Fluoreto de sódio a 5%. Uso odontológico. Embalagem verniz com flúor com 10ml+Solvente com 10ml.(álcool etílico).	KT	SSWHITE	20,00	35,27	705,40
Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.021,68 (vinte mil vinte e um reais e sessenta e oito centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência da quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação.

Data: 23/08/2018

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2018.

Publicado por:

Fabiane Delabeta Zancanaro

Código Identificador:A8974D16

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2018

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE TURVO, pessoa jurídica de direito público inscrita junto ao CNPJ sob o Nº 78.279.973/0001-07, com sede na Avenida 12 de Maio, nº 353, Centro, Turvo/PR, CEP 85.150-000, representada pelo prefeito Municipal, Jeronimo Gadens do Rosario, brasileiro, engenheiro agrônomo, portador da Cédula de Identidade RG Nº 8.602.986-3, SSP/PR e inscrito junto ao CPF/MF sob o Nº 049.297.349-08, residente e domiciliado na Av. 12 de Maio, nº 439, Centro, CEP 85.150-000, Turvo/PR.

DETENTORA DA ATA: IJ STRAPASSON E CIA LTDA -EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 03.723.036/0001-91, com sede localizada na Avenida São Roque, Nº 559, no Município de Boa Ventura de São Roque, CEP: 85225-000 neste ato representada por Idenilson João Strapasson, portador da cédula de identidade Nº 90.396.821.01 e inscrito junto ao CPF/MF sob o nº 601.068.400-53.

OBJETO: Registro de Preços para a eventual(ais) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de materiais de construção, reforma e acabamento de edificações imóveis, em atendimento aos termos do Memorando nº 14/2018 do Departamento de Administração, autuado na forma do Processo Administrativo nº 589/2018, autuado na forma do Processo Administrativo nº 589/2018, conforme especificações do Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial Nº 106/2018. Os preços, quantidades e especificações do objeto ora registrado são os contidos da planilha abaixo:

Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Und	Qtd	Preço unitário	Preço total
LOTE 01						
1	ARGAMASSA EXTERNA ACII - SACO DE 20KG	VOTORAN	SC	200,00	18,93	3.786,00
2	ARGAMASSA INTERNA ACI - SACO DE 20KG	VOTORAN	SC	300,00	6,56	1.968,00
3	ARGAMASSA MULTIUSO ACIII - SACO DE 20KG	VOTORAN	SC	200,00	22,33	4.466,00
4	CIMENTO 40KG - ARI	CAUE	UND	100,00	20,90	2.090,00
5	CIMENTO 50 KG - CPH	CAUE	UND	1.000,00	24,70	24.700,00
6	GESSO BRANCO RAPIDO 1KG		UND	50,00	3,14	157,00
7	REJUNTE - PACOTE DE 1KG	VOTORAN	KG	500,00	1,90	950,00
Valor total do Lote Nº 01						
LOTE 03						
1	FERRO 12,5MM 1/2 - BARRA DE 12M	GERDAU	BA	50,00	49,59	2.479,50
2	FERRO ARMADO 8,00MM 5/16 - BARRA DE 6M	GERDAU	BA	75,00	53,27	3.995,25
3	FERRO CA 50 6,3 MM.	GERDAU	BA	100,00	14,26	1.426,00
4	FERRO CA 50 8,00 MM (1150KG) FERRO CA 50 8,00 MM (243 BARRAS).	GERDAU	BA	200,00	21,99	4.398,00
5	FERRO CA 50 X 10MM FERRO CA 50 X 10MM	GERDAU	BA	100,00	31,19	3.119,00
6	FERRO CA 60 4,20 MM (720 KG) FERRO CA 60 4,20 MM (554 BARRAS).	GERDAU	BA	200,00	6,35	1.270,00
7	FERRO TRELIÇA Ferro treliça H8 - 6 MM - 6 M.	GERDAU	BA	100,00	26,59	2.659,00
8	FERRO TRELIÇA H12 - BARRA DE 12M	GERDAU	BA	50,00	53,36	2.668,00
9	GRAMPO 19X11	GERDAU	UND	60,00	3,06	183,60
10	MALHA DE FERRO SOLDADA 15x15 4,2MM	GERDAU	M²	30,00	59,80	1.794,00
11	MALHA POP PESADA 10X10 2X3 FERRO 4,2MM	GERDAU	UND	30,00	91,08	2.732,40
12	MALHA SOLDADA LEVE 20X20 - 3,4 - PAINEL 2X3 M	GERDAU	UND	30,00	30,36	910,80
13	PREGO 12X12 - PACOTE DE 1KG	GERDAU	KG	60,00	11,95	717,00
14	PREGO 13X15 - PACOTE DE 1KG	GERDAU	KG	60,00	10,94	656,40
15	PREGO 15X21 - PACOTE DE 1KG	GERDAU	KG	60,00	10,11	606,60
16	PREGO 17X27 - PACOTE DE 1KG	GERDAU	KG	250,00	8,83	2.207,50
17	PREGO 18X30 - PACOTE DE 1KG	GERDAU	KG	200,00	8,83	1.766,00
18	PREGO 18X36 - PACOTE DE 1KG	GERDAU	KG	200,00	8,83	1.766,00
19	PREGO 20X42 - PACOTE DE 1 KG	GERDAU	UND	150,00	8,83	1.324,50
20	PREGO 22X42 - PACOTE DE 1KG	GERDAU	KG	200,00	8,83	1.766,00
21	PREGO 25X72 - PACOTE DE 1KG	GERDAU	KG	400,00	12,05	4.820,00
22	PREGO TELHEIRO 1KG TORCIDO	SERRANA	UND	100,00	10,87	1.087,00
Valor total do Lote Nº 03						
LOTE 06						
1	CABO PP 2 X 2,5MM	CONDUSUL	UND	600,00	2,29	1.374,00
2	LÂMPADA LED 15 W 6,500 K	FOXLUX	UND	100,00	16,56	1.656,00
3	REFLETOR LED - 10 W	ECP	UND	10,00	27,60	276,00